

מהנעשה והנשמע

בסימן של התרחבות נפתחה שנת הלימודים במוסדות חב"ד הרשמיים

אלפי תלמידים בשלושים ושלושה בתי ספר של "רשת אהלי יוסף יצחק" ובכמאתיים גני ילדים בכל רחבי הארץ החלו השבוע את שנת הלימודים תשס"ב. בצד ההתפתחות המרשימה בגידול מספר התלמידים בכל רחבי הארץ נרשמו גם חריגות בפתיחת בתי הספר באזור הדרום לנוכח נסיונותיהם של גורמים להצר את צעדיהם של מוסדות החינוך החב"דיים. סקירה כללית

— מספר הרב ישראל גליס שליח הרבי בעיר — "והשנה ב"ה הצלחנו לפתוח גם שתי כיתות ב'. גם בארבעת גני חב"ד בדימונה בהנהלת הרב אורי שחר נרשמה תפוסה מלאה, כאשר כ-130 ילדים ממלאים את הגנים".

בית חב"ד בגבעתיים בראשות הרב יוסף יצחק בקרמן פתח השנה גן חב"די שלישי. חרף מאמצים שהפעילו גורמים שונים, הגן נפתח, והתקווה כי בקרוב יוכל לעבור למקום מרווח ומכובד. כמו כן נפתחו גני ילדים חדשים באלעד ובגן-יבנה.

למרות התמונה האופטימית הכוללת, ארעו גם תקלות במספר ערים. במקומות אלה נפתחה שנת הלימודים החדשה בצורה לא

במסגרת מוסדות הרשת, נפתחו ביום ראשון שלושים ושלושה בתי ספר ולמעלה ממאתיים גני ילדים. בבית שמש נפתח השנה בית ספר יסודי חדש, בעוד שבבתי הספר ביפו ובנתיבות נכנסו מנהלות חדשות לתפקידן, הגבי יפה פרסיה והגבי אסנת אליזרע.

שלוחי הרבי מלך המשיח ומנהלי מוסדות חב"ד בכל עיר עשו בשבועות האחרונים מאמצים כבירים להרחבת המוסדות הקיימים ובמקומות רבים הצליחו אף להרחיב את בתי הספר והגנים כמו בבאר שבע, שהשנה נפתח מעון בנוסף לעשרה גני הילדים בעיר בהם לומדים כשלוש מאות וחמישים ילדים. גם מדימונה נמסר על פתיחה מוצלחת של שנת הלימודים "בשנה שעברה היה לנו בית ספר ובו שתי כיתות א"

ביום ראשון השבוע, י"ד באלול, כמליון וחצי תלמידים צעדו אל בתי הספר ברחבי הארץ, עם פתיחת שנת הלימודים הרשמית. עשרות אלפי תלמידים נכנסו לשערי בתי הספר של "רשת אהלי יוסף יצחק" ובתי הספר המוכרים מטעם משרד החינוך. בנוסף להם הגיעו עוד אלפי זאטוטים אל מאות גני ילדים בכל רחבי הארץ.

מהדיווחים שהגיעו אל שולחן המערכת עולה כי ניכרת מגמה של התרחבות והתפתחות במוסדות החינוך החב"דיים בכל רחבי הארץ, הן בבתי הספר והן בגני הילדים, כאשר בכל מקום נערך רישום מוצלח. בהנהלת "רשת אהלי יוסף יצחק" מביעים סיפוק וקורת רוח רבה.

שמונה בתי ספר חדשים במדינות חבר העמים

לקראת שנת הלימודים החדשה שופצו מבנים ונעשו הכנות לקליטת תלמידים רבים המבקשים ללמוד בבתי ספר חב"ד שכבר קנו שם טוב בקרב הקהילות היהודיות. הביקוש הרב לבתי ספר נוספים הביא את הנגיד ר' לוי לויוב ושלוחי חב"ד במדינות חבר העמים לפתוח עוד שמונה בתי ספר חדשים ברחבי החבר.

השנה חל הראשון בספטמבר, היום בו מתחילה שנת הלימודים, ביום השבת. חלק מבתי הספר הזדרזו והקדימו את טקס פתיחת שנת הלימודים ליום שישי וחלקם דחו את הפתיחה ליום שני השבוע.

במסיבה הנקראת 'פרבי זונקו' - הצלצול הראשון, קיבלו התלמידים הוותיקים את תלמידי כיתה א'. במסיבה זו בה נוכחים בדרך כלל הורים רבים, קראו השלוחים לתלמידים ולהוריהם לבא ולהתפלל בבתי הכנסת בימים הנוראים הקרובים ובאים.

שקטה למרות הצהרתם של ראשי משרד החינוך כי ינקטו באפליה מתקנת כלפי הציבור החרדי, ובפרט במוסדות חבדיים רבים שם לומדים התלמידים במבנים לא ראויים ובצפיפות רבה.

הקשיים המיוחדים שהתקיימו בפתיחת הלימודים היו בעיקר בערי הדרום: אשקלון, אופקים ועוד.

באשקלון פינו עובדי העירייה את ציוד בית הספר ממבנה שאמור היה לשמש את בית ספר חב"ד באופן זמני, בטענה כי מבנה זה אינו מיועד לבית ספר. הפרשה הגיעה גם לבית משפט שפסק בצהרי יום שני השבוע כי המקום יוחזר לידי חב"ד.

ריבוי התלמידים במוסדות חב"ד בערד חייב את מנהלי המוסדות להשיג בנין נוסף עבור בית הספר לבנות. ראש העירייה הבטיח, ומוסדות חב"ד קיבלו חלק מבנין בית הספר הממלכתי הדתי "טללים" בו לומדים רק 75 תלמידים למרות שהבנין מיועד ל-250 תלמידים.

אולם עסקני המפלגות הדתיות בערד, בראשות חבר מועצת העיר מטעם אגודת ישראל חסיד גור (!) הרב אברהם קמינר וכן חבר המפד"ל חשבו אחרת, והם איימו על ראש העירייה מר בצלאל טביב כי אם חב"ד תקבל את חלקה בבנין אזי הם יפרשו מהקואליציה!

הרב יעקב מנדלסון, מנהל מוסדות חינוך חב"ד בערד יחד עם גורמים נוספים, פנו אל מנהלי משרד החינוך וזו הורתה לעירייה באופן חד-משמעי לתת את הבנין לחב"ד, למרות זאת העירייה עמדה בסירובה.

ביום ראשון השבוע פתחו תלמידי מוסדות חב"ד את שנת הלימודים בפלישה לבית הספר המיועד. צוות בית הספר הממלכתי דתי "טללים" יחד עם שוטרים היכן ללמוד.

שהגיעו למקום הגיבו באלימות כלפי התלמידים ומוריהם. התקווה כי בקרוב הפרשה תגיע לסיימה ב"דין נצח".

גם באופקים ארעו תקלות ממושכות. עקב ריבוי התלמידות בבית ספר חב"ד בנות, העבירה העירייה למוסדות חב"ד ברשות השליח הרב ישראל הרשקוביץ מבנה ובו כיתות נוספות. לאחר שהושקע כסף רב בשיפוץ המבנה, החליטה העירייה לקחת בחזרה את המבנה.

במשך שבועות ארוכים ניטשה מלחמה קשה עם ראשי העירייה ובסופה של הפרשה, לאחר לחצים ושתדלנויות מצד אנשי מרכז צעירי חב"ד, קיבלו מוסדות חב"ד את המבנה בחזרה ולתלמידות בית הספר יש כעת היכן ללמוד.

בשולי הארועים "חינוכיים" יצויין כי בשנה זו חוגגים בירשת' משישים שנה לייסודה תשי"ב-תשס"ב. במסגרת החגיגות מתוכננת השנה להיערך חגיגה מרכזית ברוב פאר והדר בהשתתפות כל תלמידי הרשת ובמעמד אישי ציבור ורבנים.

יחי אדוננו מלך ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

מועצת אחו"ת	בני חב"ד	וועד
עסקי ליד	כפר חב"ד	כפר חב"ד

זאטונו מסיפור האסיה

נשות כפר חב"ד והמבנה, הנוכח מהמסעות לערב חוויית לכבוד ח"י אהל - זום תולדת שני המסעות והחוליים שיתקיים א"ה ביום שני כ"ב כחולל בשנת תשס"ב בערב במסגרת בית הכנסת המרכזי בכפר חב"ד

בתזכורת:

- סיפור חסידי הא לא סתם סיפור הנבי מלכת תורת
- סיפורים מדי אמותיו של הרב והדחור' עם נחור שי
- גותה חסידית בחוזה הקטמוביסטית חוחלח'ר פבל ויפנק שי'
- בגונים מספרים
- גם חבר החסיד'ר מדיני ספיק שי'
- ישיבה סביב מלחמת ערבים
- וסיכומם: 28 ש"ח • חנולח למען לבית חיים: 28 ש"ח

לחידוש, כמעט וחדשה סבת עוקב איתנים, מה חב"ד כפר חב"ד חסידים פרי פקודת

Bill Center, 3 King George St, Jerusalem 94229
 Tel: 972 2 6250025, Fax: 972 2 6247902, Mobile: 050 476 492
 e-mail: grealty@netvision.net.il

קיץ שוקק חיים ופעילות ב"אסנט" בצפת

הועסק בנוסף צוות מיוחד של מדריכים ומדריכות.

"נוסף לסמינרים בהם התארחו תלמידים רבים, ראינו בקיץ גידול גם בפעילות עם קבוצות מאורגנות" - אומר הרב מרדכי זיו - "כך אירחנו בפעילות מאות אורחים מתוכנית בירת'רייט של "מעיינות" וכן שלוחים שהגיעו עם קבוצות של מקורביהם ממקומות רבים בעולם: ניו-יורק, קליפורניה, דטרויט, טורונטו, ועוד".

כמו כן התארחו קבוצות צעירים משיבות לא חסידיות כמו, "אש התורה", "אור שמח", "שפליס" ואחרות שנהנו מהתכנים החסידיים שהעברנו להם.

פעילויות מיוחדות נוספות שזיזם מכון 'אסנט' היו התוכניות המיוחדות לנשים. הופקו ערבי נשים, קונצרטים מוסיקליים לנשים וכן סדנאות אומנות והתפתחות אישית. אחד השיאים של פעילות הקיץ היה בזמן פסטיבל הכליזמרים, אז נמשכה הפעילות כל לילה עד לפנות בוקר בהתוועדויות פעילות בהשתתפות צוות "אסנט" בשיתוף הרב טוביה בולטון שהתוועד עם האורחים הרבים.

הצלחה מדהימה היתה גם לדוכן שהציב 'אסנט' במרכז רובע האומנים ואשר נושא את הכותרת - "שאל את הרב" - אנשי הצוות שאיישו את הדוכן, מספרים כי בכל יום ניגשו סקרנים רבים לשאול שאלות ביהדות וניהלו שיחות ארוכות עם צוות "אסנט".

"לסיכום" אומר הרב זיו, "מרגישים את ברכת הרבי ב"אסנט" באופן במיוחד. דרך העבודה בשמחה והקשר לפנימיות התורה, אנו רואים ב"ה הצלחה בשליחות והתגשמות ברכתיו של הרבי".



הרב שלמה שוורץ בדוכן "שאל את הרב"



הרב יונתן דננבוים שליח הרבי בפאלם ספרינגס בקליפורניה עם קבוצת בירת'רייט באסנט

למרות המצב הביטחוני וצמצום הפעילות התיירותית בארץ שהגיעה לרמת שפל חסרת תקדים, פרחו ושגשגה פעילות מכון "אסנט" בצפת בקרב התיירים במשך כל חודשי הקיץ.

מאז הקמת "אסנט" לפני כשמונה עשרה שנים, מהווים חודשי הקיץ שיא בפעילות המכון המבוססת על עבודה עם תיירים וסטודנטים יהודים מחו"ל השוהים בארץ. זוהי "העונה החמה" של המחלקה לדוברי אנגלית ב"אסנט" בהנהלתו של הרב מרדכי זיו.

"השנה היה חשש לנוכח השפל בתיירות, שהפעילות תצטמצם", אומר הרב אייל ריס המנהל את נושא השיווק והפרסום של 'אסנט' - "אך ברוך ה' התוצאות היו הפוכות, וראינו גידול משמעותי באיכות וכמות הפעולות והתכניות החינוכיות". ההסבר שבפיו של ר' אייל ריס הוא שילוב של מספר גורמים: חששם של תיירים וסטודנטים לשהות בירושלים, המוניטין שיצאו לפעולות "אסנט", עבודה מוצלחת של פרסום ויחסי-ציבור, קשרי עבודה שנקמו לאחרונה עם משרד התיירות וסוכנויות תיירות, וכן שיתוף פעולה עם שלוחים ברחבי העולם, ובעיקר עם תוכניות בירת'רייט ו"מעיינות".

כבכל קיץ, גם השנה תוגבר הצוות של "אסנט" בשלוחים שתרמו ממרצם וכשרונותיהם, לעבודה האינטנסיבית עם האורחים הרבים. כך הגיעו ל"אסנט" הרב שלמה שוורץ ורעייתו ממרכז ח"י בלוס-אנג'לס, שהשתתפו בסמינרים בתחילת הקיץ. בחציו השני של הקיץ התארחו הרב מאיר לוינגר ורעייתו משיבת "מעיינות".

מתוך מטרה להוסיף לתשומת הלב האישית המוענקת לאורחים,

חגיגה מרשימה לכבוד חנוכת הבית ולכבודה של תורה

טקס חגיגי רב משתתפים לרגל חנוכת הבית למבנים החדשים של ישיבת הבוכרים "אור שמחה" בשילוב עם טקס חלוקת תעודות לסמיכה סופרות ושחיטה לכששים תלמידים



חלק מהקהל בחגיגה

פגישה כעבור שנים רבות

בנאומו סיפר הגאון הרב מרדכי שמואל אשכנזי את הסיפור הבא:
לפני מספר שבועות עליתי על מונית והנהג פנה אלי ושאל האם אני מכיר אותו; משנענה בשלילה, אמר לי שאני מכיר את כבוד הרב, ישנתי אצלך בבית לפני שנים, ובמשך תקופה ארוכה ישנתי באותו חדר עם בנך. הוא תיאר לי בדיוק איך היה נראה ביתי הישן ואז נזכרתי בו, ושאלתי אותו בהתרגשות האם נשאר לך משהו משהותך בביתנו ובמוסד, הוא השפיל את עיניו וענה לי ברצינות מן המעט שהייתי במוסד הספיק לי שעד היום הזה אני שומר בהקפדה על כשרות ושבת.

אותו תמיד "לזכות היא לי להיות לעזר למוסד הקדוש הזה בכל אשר אוכל ויודרשי".
כעת נושא דברים מי שמלווה את המוסד מראשיתו ממש המרא דאתרא של כפר חב"ד הגאון החסיד הרב מרדכי שמואל אשכנזי שליט"א שמשפר על חוויות אישיות לפני 27 שנים, כאשר אירח בביתו הצפוף חמש מילדי העולים מבוכרה שלמדו במוסד ולנו בביתו יחד עם עשרת ילדיו שישנו אז בבית (ראה מסגרת).

הוסמכו לסמיכה שחיטה וסופרות.
לאחר מכן הוזמן אל דוכן הנואמים ח"כ מר אמנון כהן שמעלה בנאומו על נס את ייחודו של המוסד, "אני עוקב אחרי המוסד הזה זמן רב" אמר ח"כ כהן ואני מוצא את בוגריו משתלבים במגוון תפקידים בחייהם – רבנים סופרים ושוחטים, וכן שלוחים במדינות חבר העמים". בהמשך מגלה ח"כ כהן כי בנעוריו למד בישיבת "אחי תמימים" בראשון לציון והזכרונות מהישיבה מלווים

מאות האורחים שהגיעו לכפר חב"ד כדי ליטול חלק ביום חגה של הישיבה חנוכת הבית להיכל גרשון וציפורה אלפרוביץ ולהיכל אברהם ושרה דריזין בשילוב עם טקס חלוקת תעודות לסמיכה סופרות ושחיטה, לא יכלו להסתיר את התפעלותם מתנופת ההתפתחות העצומה במוסדות.

חלקו הראשון של הערב, החל במבנים החדשים שנחנכו בקביעת מזווה והסרת הלוט לשלט שיתנוסס מעתה בהיכל הישיבה הגדולה, ע"י הנדיב הנכבד הרב עוזר אלפרוביץ, על שם הוריו הרה"ח ר' גרשון ורעייתו ציפורה ע"ה אלפרוביץ.

בקביעת מזווה והסרת הלוט לשלט שיתנוסס מעתה בהיכל הישיבה קטנה, כובד ראש הישיבה הרב משה זלמן לויין והתי שמואל ברנובר, נכדו של הרב שלום בער דריזין, שנדב לזכר הוריו הרה"ח ר' אברהם ורעייתו שרה ע"ה דריזין, כשברקע תלמידי הישיבה פוצחים בשירה ובריקודים שסוחפים עד מהרה גם את משפחות התורמים וגם את הרבנים וחברי הכנסת אשר מכבדים בנוכחותם את האירוע.

מבנים שישמשו מעתה כאלם וכיתות לימודים לישיבה קטנה ולישיבה גדולה שסבלו עד כה מצפיפות רבה ומעיקה ועתה הודות לתורמים יצאו מן המיצר למרחב.

מיד לאחר תום חלק ראשון של טקס זה מוזמן הקהל הרחב לחלקו השני והמרכזי של האירוע שנערך באולמי "ישיבת הבוכרים – אור שמחה". שולחנות ערוכים מקבלים את פני הקהל שמונה מאות רבות של ידידים הורים ותלמידים, ובראשם אישי ציבור, ראשי ישיבות ורבנים חשובים מכל רחבי הארץ.

שרביט ההנחיה בידי האמונות של משפיע הישיבה הרה"ח מנחם מנדל גורביץ בדבריו הרהוטים והמרתקים ניווט את מהלך הערב.

ראשון הנואמים ראש הישיבה הרב משה לויין שלו היתה הזכות להצלת הישיבה ולהבאת כ-60 בחורים מצטיינים שזה עתה



במת הנשיאות באירוע. מימין לשמאל: ר' בצלאל שיף מנכ"ל ישראל בעליה; הרב משה לוין, ראש הישיבה; הרב מנחם לרר, יו"ר וועד כפר חב"ד; הרב מאיר פורוש, סגן שר השיכון; הרב מרדכי שמואל אשכנזי, רבו של כפר חב"ד; הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי, רב נחלת הר חב"ד ומזכיר בי"ד רבני חב"ד; הרב גרשון שיף, מנכ"ל "אור שמחה"; חה"כ אמנון כהן



תלמידי המכון ל'סמיכה' עם התעודות בידיהם

לרבי שהטיל עליו את פתיחת המוסד בכפר חב"ד.

הרב שיף מסיים את דבריו בצינינו את העובדה כי עשרות מבוגרי המוסד כבר מכהנים בימים אלו כרבני קהילות במקומות שונים בארץ ובעולם בנוקבו בשמות של אחדים מהם ומביע את תקוותו ותפילתו שעוד מאות תלמידים שיצאו מהמוסד הזה יהיו שלוחים נאמנים של הרבי.

בסיום הערב המרגש מגיש הרב שיף לרב עוזר שי' אלפרוביץ תשורה מיוחדת, לאחר

להנהלה הגשמית והרוחנית של הישיבה על ההשקעה הרבה בתלמידים ועל ההתמסרות שאין לה אחר ורע באף מוסד אחר.

דברי נעילה משמיע הרב גרשון דובער שיף, מנכ"ל המוסדות הנמרץ המוכר לכל כמי שפותח את סדר יומו בשעות עלות השחר ומסיים את עבודתו במוסד אחר חצות לילה. גם הרב שיף אינו נמנע מאזכור הזכרונות מימי הבראשית ומתאר באזני הקהל כיצד כיתת את רגליו לחפש אחר מוסד דתי שייאות לקלוט ילדים עולי בוכרה וכשלא מצא פנה

כעת נכנס לאולם מי שבואו הינו הפתעה מיוחדת לנדיב ר' עוזר אלפרוביץ, הרה"ג הרב איסר פרנקל, רבה של שכונת בבלי בתל אביב וידידו הקרוב של הרה"ח ר' גרשון ע"ה אלפרוביץ שעל שמו נקרא היכל גרשון וציפורו.

הרב פרנקל מוזמן מיד לשאת דברים ומרגש את הקהל כולו ואת ר' עוזר והמשפחה בפרט בתארו את דמותו הייחודית של ר' גרשון ע"ה, "לא ראיתי חסיד בעל מסירות נפש כה גדולה בחיי כר' גרשון", מתאר הרב פרנקל. בכל מקום שהגיע הקרין חיות חסידות מיוחדת ששחפה איתה את כל הסובבים, יחד עם רעייתו היוו שניהם בית חב"ד בכל מקום אליו באו ועד היום השתרשו בקהילתנו מנהגים רבים שמקורם בחב"ד בזכות ר' גרשון שהשפיע עלינו כה רבות.

לאחר מכן הוזמן לשאת דברים סגן שר הבינוי והשיכון ח"כ הרב מאיר פרוש מידידי המוסד, הרב פרוש נושא דברי ברכה לאירוע ומעורר את התלמידים לנצל ולהעריך את זמן שהותם בישיבה כזמן הטוב בחייהם. בהזדמנות זו מברך הרב פרוש את מנכ"ל המוסדות הרב גרשון דובער שיף על פועלו הרב במשך עשרות שנים עבור התלמידים שמשמשים היום שלוחים בכל רחבי תבל.

אחריו מוזמן הגה"ח הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי, מזכיר בי"ד רבני חב"ד בארה"ק ומי שבוחן את התלמידים בשחיטה ובסופרות, הרב ירוסלבסקי פותח בדברי שבח למוסד ולעומד בראשו הרב שיף ולצוות שמשקיע ומתמסר מאוד להצלחת התלמידים ובהמשך מייחד את דבריו לדמותו של מי שעל שמו הוקדש ונקרא היכל אברהם ושרה דריזין, החסיד הנודע המשפיע הרה"ח ר' אברהם וזוגתו שרה ע"ה דריזין (מאייר), הרב ירוסלבסקי מתאר את דמותו החסידית שהטביעה את חותמה על כל תלמידי התמימים ומתבל את דבריו בסיפורים חסידיים שרי אברהם ע"ה נהג לספר בהתועדויות.

כעת מוזמן הגה"ח הרב יקותיאל פרקש אשר מספר על התרשמותו הרבה מתלמידי הישיבה בבואו להתוועד עמם מידי פעם, ומבשר לתלמידים שבגז"ה גם השנה ימשיך במסורת מבורכת זו של התועדויות עם התלמידים, הרב פרקש מאחל למנכ"ל המוסדות הרב שיף שבקרוב שוב יצטרפו להרחיב את בנייני הישיבה.

לקראת סיום הוזמן נציג ההורים הרב יוסף הרטמן שבנו נמצא כעת בשליחות במדינות חבר העמים ומודה במילים נרגשות

כל הבחונים ללא יוצא מן הכלל ציינו את רמת הידע הגבוהה מהרגיל, הרשימה הולכת ונמשכת דקות ארוכות והשמחה הולכת וגוברת.

תם החלק הרשמי של האירוע, המשפיע הרב גורביץ מודיע לבחורים שמיד לאחר הצילום הקבוצתי תתקיים בהיכל החדש של הישיבה התוועדות שנמשכה עד השעות הקטנות של הלילה.

לקבלת התעודה. התלמידים המוסמכים נרגשים מאוד מאחורי כל תעודה ניצבים אלפי שעות ומאות ימים ולילות של לימוד ושינון ובחינות בכתב ובע"פ, הנהלת הישיבה והרבנים לא הקילו על התלמידים בדרכם אל התעודה, להיפך, הם דרשו מהם בקיאות וידע, ושליטה בחומר מקסימלי, אך המאמצים השביעו את התוצאות.

מכן מזמין הרב שיף את הרב משה ש"י לויץ נציג משפחת דריזין לקבל את התשורה.

בין לבין התזמורת פותחת בשירים שמחים יחד עם התמים שניאור גירופי מתלמידי הישיבה ולקול הצלילים השמחים מוזמנים 60 התלמידים לעלות לבמה ולקבל את תעודותיהם. השמחה פורצת גדרות ומחיאות הכפיים מלוות כל שם שמוזמן

נחנכה ספריה הממוחשבת בישיבת תומכי-תמימים צפת

בוצע על ידי אוצר הספרים של הישיבה בראשותו של התי יואל רוזן.

אין ספק כי בפעולה זו יהיה נחת רוח לכ"ק אדמו"ר שליט"א מלך המשיח ויחיש את הגאולה האמיתית כמאמר הנביא: "מלאה הארץ דעה את ה' כמים לים מכסים."

ולחקור, וזאת בנוסף לאלפי הספרים העוסקים בכל מקצועות התורה מקרא, הלכה ופוסקים, ראשונים ואחרונים. חסידות וקבלה.

הוגה הרעיון להרחבת הספריה והקמת אגף המחשבים הוא ראש הישיבה הגאון החסיד הרב יוסף יצחק וילשאנסקי שעזר תמך וליווה הן בעצה והן בעזרה. הפרוייקט

עם פתיחת זמן אלול חנכה ישיבת חב"ד בצפת את אוצר הספרים החדש והמשופץ. הספריה כוללת אלפי ספרים בנגלה וחסידות, כאשר גולת כותרת היא אגף המחשבים הכולל את התוכנות: "אוצרו של רבי", ופרוייקט השו"ת של אוניברסיטת בר-אילן. כעת התמימים יוכלו להיעזר בתוכנות המחשב כדי לכתוב חידושי תורה, לעיין



תלמידים מגיעים למאגרי מידע חדשים בעזרת המחשב



תלמידים מעיינים בספרים החדשים

בית משיח
השבועון העולמי להפצת בשורת הגאולה

הי"ב"ים בבית

מנהלי בתי חב"ד ביהודה ושומרון בכינוס חירום

חבלה וכדומה. בכל פעם כאשר כוחות הביטחון יעצרו את התנועה כתוצאה מארועים אלו, ייצא אחד מפעילי הבית חב"ד עם העגלה אל הציר החסום, שם בדרך כלל נתקעים רכבים ואוטובוסים ובהם תושבים רבים הנאלצים להמתין שם שעות ארוכות עד לפתיחת הציר. בעגלה יהיו ספרי קודש וחומר הסברה חבדי לצד תאורה מתאימה, שתיה קרה וחמה ועוד. כך הממתינים יקבלו גשמיות ורוחנית גם יחד.

במסגרת תוכנית זו הוחלט בסוכות להקים סוכות ניידות, וכך יזכו פעילי חב"ד את התושבים גם בישובים ה"מנותקים" במצות נטילת לולב וישיבה בסוכה.

השלוחים הביעו תקווה שאנשי ירימו תרומה נכבדה לפעילות זו. לשם המחשה של העלויות, יש לומר כי כל טנק שכזה יעלה כשלושת אלפים דולר!

חובת המחאה אף היא עלתה על השולחן והיתה אחד העניינים ה"חמים" בכינוס. המשתתפים הביעו את מורת רוחם מכך שגורמים רשמיים בחב"ד אינם עושים מאומה בכדי להביע בתקיפות את המחאה על מצב הטרור האכזרי המפיל חללים רבים. בכינוס הובעה הפליאה שעל אף הוראת הרבי מלך המשיח למחות בענייני שלימות הארץ לא נעשה כלום בנידון.

בעקבות הכינוס, יצאו השלוחים לדרכם מחזקים לנוכח החלטות החשובות לפריצת הפעילות בשטחי יהודה ושומרון.



מנהלי בתי חב"ד ביהודה ושומרון בכינוס חירום



עקב המצב הקשה מנשוא השורר בשטחי יהודה ושומרון, התכנסו השבוע מנהלי בתי חב"ד ביהודה ושומרון במשרדי מרכז צעירי חב"ד בכפר חב"ד, בכדי לטכס עצה כיצד לפעול בימים טרופים אלו בקרב התושבים וביחוד בישובים אליהם הגישה קשה במיוחד.

השלוחים שהשתתפו בכינוס חירום: הרב ויקטור עטיה, מנהל בית חב"ד בקרית ארבע; הרב יוסף נחשון, רכז הפעילות בקרית ארבע; הרב יהודה רובין, מנהל בית חב"ד לב השומרון; הרב ניסן נחשון, מנהל בית חב"ד באפרת; הרב יצחק כהן, מנהל בית חב"ד בכרמי צור ובאלון שבות; הרב רפי סלומון, מנהל בית חב"ד במטה בנימין והרב שמואל וינקרט מנהל בית חב"ד חבל יריחו. כל אחד מהשלוחים סיפר על הקשיים שעומדים בפניו בעת פעילות. מדבריהם עלה כי התושבים ממעטים כעת לצאת מהישובים בגלל הטרור המשתולל בכבישים שבשטחי יהודה ושומרון. מכיון שכך קשה לערוך פעילויות משותפות לישובים, כפי שנערכו עד היום.

ישמשו כטנק מבצעים, כאשר בכל עגלה תהיה ספריה שתנדוד בין היישובים הרבים ובמיוחד ביישובים הנחשבים 'מנותקים' עקב הסכנה בנסיעה בצירי הגישה אליהם. גם בשעות שהטנק לא יהיה בפעילות, הוא יעמוד הכן לפעילות, כמו בעת חסימת צירים עקב בעיות בטחוניות של ירי או פיצוץ מטעני

הצעות רבות להיערכות לפעילות חדשה נדונו בכובד ראש במסגרת הכינוס ולמעשה הוחלט לקדם כמה מההצעות:

לערוך בחנוכה קעמפ מיוחד במרכז הארץ לילדי יהודה ושומרון.
לייצר עגלות שיתחברו לרכבים. העגלות

"דבר היחיד שמעכב עדין את הגאולה הוא, הצורך שכל בני יבקשו וידרשו ויתבעו מהקב"ה להביא את הגאולה האמיתית והשלמה" (מורה שמש מ"ו חלק ב' ק"ב 168)

להזמנות: משה ברדוגו
054-521852, 04-6545052

דאג גם אתה לסביבתך!

גם משפחת _____ מבקשת
משיח עכשיו

מבקשת ט.צ.ט.י. יפה ומוחזרת לדלת הבית

מוסדות חב"ד בגילה ממשיכים בהתפתחות

בית הספר, ולכך לא יספיקו המבנים הקיימים.
 הרב פרבר מוסיף ומדגיש כי כל הניסים המתרחשים בגילה בתקופה זו, התפתחות המוסדות ובמיוחד העדר הפגיעות הקשות – הם בזכות יותר משלוש מאות תינוקות של בית רבן, הממלאים את מוסדות החינוך החב"דיים בשכונה, ובכך הם מגינים על השכונה ועל כל ירושלים.

נחנכו שני הגנים החדשים בנוכחות הנהלת האגף לחינוך החרדי בעיריית ירושלים. בשנה זו עומד מספר גני חב"ד בשכונה על ששה!
 גם בית הספר "בית חיה מושקא" הממוקם כעת במרכז חב"ד בגילה, פתח ביום ראשון השבוע שתי כתות חדשות, בשעה טובה ומוצלחת.
 מנכ"ל המוסדות הרב הירש פרבר מוסר כי עד שנת הלימודים תשס"ג, יצטרך בית חב"ד למצוא פתרון לשלוש כיתות נוספות של

למרות ההתדרדרות במצב הבטחוני בכל הארץ ובפרט בשכונת גילה הירושלמית, אשר זה שנה שלימה הפכה השכונה למטרה לירי המחבלים ימ"ש, ממש"ך בית חב"ד בגילה להרחיב את פעילותו ביתר שאת.
 לאחר שבשנת הלימודים שעברה נפתח בית הספר היסודי לבנות "בית חיה מושקא" וכן נחנך גן ילדים חדש, קיבל השנה בית חב"ד בשכונה שני מבנים נוספים עבור גני הילדים החדשים. ואכן, ביום ראשון השבוע



ראשי הנהלת האגף לחינוך חרדי בעיריית ירושלים. מימין הרב הירש פרבר



בטכס קביעת המזוזה

כוס של נחמה

משתתפים אנו באבלם הכבד של משפחת דייטש, ושולחים אנו את תנחומנו הכנים לידידנו היקר, מראשי התומכים לכל הקשור והיקר לכ"ק אדמו"ר מה"מ שליט"א

הרה"ת ר' מרדכי שי' דייטש

בהלקח ממנו אביו היקר, איש החסד, מקושר למלכנו נשיאנו, פיזר מעותיו לחינוך ילדי ישראל על טהרת הקודש, ולכל מבצעי ופעולות הק' של הרבי מלך המשיח

הרה"ח ר' דוד שלמה ע"ה דייטש

וכן שולחים אנו את ניחומנו הכנים לכל המשפחה הנכבדה שיחיו המקום ינחם אתכם בתוך שאר אבלי ציון וירושלים ובהמשך מעשיו הכבירים תמצאו נוחם ועד לנחמת ציון וירושלים בגאולה האמיתית והשלימה בהתגלות כ"ק אדמו"ר מה"מ

מנחם שגלוב ומשפחתו

הרה"ח ר' שמואל דוד גורקאוו ע"ה

איילנד, נוארק. ובשנת תשל"א קבע את מקום מגורו הקבוע באיילנד פארק שבניו דזרסי. ושם התמסר לחינוך.

למרות כשרונותיו המצויינים, ושלטתו בחלקים גדולים בנגלה חסידות והלכה, היה נחבא אל הכלים, והתנהג בצניעות ובעניויות עם כל אדם, כך גם מסר בסביבתו שיעורים בנגלה וחסידות.

לפני כמה שנים עשו במקום מגורו עירוב, והרב גורקאוו כתב תשובה ארוכה והוכיח שהעירוב נעשה שלא כהלכה, את התשובה שלח לגדולי הרבנים שבסוף הודו לדבריו, ואכן תיקנו את העירוב.

כשהגיעו יהודי רוסיה לעירו התמסר להם וקבע אתם שיעורים ביהדות בשפה הרוסית, והזמינם לסעודת שבת בביתו.

לפני שנה חלה במחלה קשה, אך קיבל את יסוריו בדומיה, והשתדל שהטיפולים לא יפריעו לו בעבודתו בחינוך.

בהלוויותו נפרד ממנו, רבה של הבית הכנסת שבה קבע למקום תפילתו, הרב אליעזר קמינצקי, שאמר שהמנוח בכשרונותיו הנעלים ועדינות לבו כבש את כל העיר.

ארונו עבר ליד בית חיינו – 770 ונטמן בבית החיים של אגודת חב"ד בניו. ת.ג.צ.ב.ה.

המנוח השאיר אחריו את אמו תבלחטי"א, רעייתו, בנים ובנות המשמשים כשלוחי הרבי מה"מ.



אחר כך נסע עם משפחתו לאנגליה שם שימש אביו ע"ה כשליח רבותינו נשיאנו, ואביו שלחו למנצסטר להתחנך אצל הרה"ח הרה"ג ר' יצחק דובאוו ע"ה.

בשנת תשי"ב לערך זכה לנסוע לכ"ק אדמו"ר מה"מ, ולמד במשך כמה שנים בישיבת תומכי תמימים המרכזית, ובשנת תשט"ז נסמך על ידי ראשי הישיבה.

בשנת תשי"ח בא בברית הנישואין עם זוגתו תבלחטי"ט, ולאחר נישואיו שימש כמחנך במוסדות חינוך שונים בעיירות רוד

בצער רב התקבלה הבשורה המרה מפטירתו של ר' שמואל דוד ע"ה גורקאוו ביו"ד אלול, לאחר מחלה ממושכת.

הרב גורקאוו נולד להוריו הרה"ח ר' יעקב יוסף ע"ה גורקאוו, בחרקאוו, בחי"י תמוז תרצ"ב, בילדותו למד במחתרת, וכשפרצה מלחמת העולם נדד עם כל משפחתו לסמקנד, שם המשיך ללמוד אצל הרה"ח ר' אליהו חיים ע"ה רויטבלאט, ואח"כ אצל הרה"ג ר' אברהם אליהו פלוטקין. כבר מילדותו ניכרו בו כשרונות מצויינים, ובתור ילד כבר שינן בעל-פה חלקים גדולים מספרי התנ"ך.

אחרי המלחמה כאשר משפחות רבות מאנ"ש ניצלו את ההזדמנות ויצאו מרוסיה, הייתה ביניהם גם משפחת גורקאוו. לאחר נידודים בתחנות שונות הגיע לברינוא שבצרפת, ושם התמסר ללימוד הנגלה והחסידות, במשך שלש שנים בישיבת תומכי תמימים. בתקופה זו גם שינן בעל פה את כל הני"ג פרקים של לקוטי אמרים שבספר התניא, שהיו שגורים בפיו עד לפטירתו.

ידידיו מספרים שפעם אחת לפני פסח לא היה מישהו שיעשה סיום בברינוא, והרב גורקאוו בתור בן בכור התיישב בערב, ובמשך כל הלילה למד וסיים את מסכת מגילה, ובבוקר הוא ערך את הסיום. בנוסף לזה היו שגורים בפיו כמה שפות, כאשר הגיע לצרפת למד במשך שבועות ספורים (!) את השפה הצרפתית על בוריה.

289-9607 (03)

זהו מספר הטלפקס של מחלקת החדשות שלנו בארץ הקודש

הקפי שלך אצולאס כולו

